Dipl.Kfm. SchalkhaulRerstr. 7
Jurgen Schon 90453 Nirnberg
Steuerberater

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2020

LBE Landesnetzwerk Burgerschaftliches Engagement
Bayern e.V.

Sandstr. 1

90443 Nirnberg

Finanzamt:  Nurnberg-Zentral

Steuer-Nr: 241/109/71881



Bescheinigung

Ich habe auftragsgem&nR den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung - fur

LBE Landesnetzwerk Birgerschaftliches Engagement
Bayern e.V.

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2020 bis 31.12.2020 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die mir vorgelegten Bele-
ge, Blcher und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemaf nicht gepruft habe, sowie die mir
erteilten Auskinfte. Die Buchfuhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verant-
wortung der gesetzlichen Vertreter des Auftraggebers.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfihrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden.

Nurnberg, den 29. Méarz 2021

Dipl.Kfm.
Jirgen Schén
Steuerberater
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BILANZ zum 31. Dezember 2020

LBE Landesnetzwerk Blrgerschaftliches Engagement
Bayern e.V.
Nurnberg

AKTIVA

EUR
A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

[I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 2.111,56
2. sonstige Vermdgensgegenstande 4.800,00

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Geschéftsjahr
EUR

1.318,00

3.538,00

6.911,56

77.595,94

89.363,50
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Vorjahr
EUR

3.031,00

3.289,00

7.606,35
8.209,91

71.440,40

93.576,66



Blatt 3
BILANZ zum 31. Dezember 2020

LBE Landesnetzwerk Blrgerschaftliches Engagement

Bayern e.V.
Nurnberg
PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Gewinnrticklagen
1. andere Gewinnriicklagen 45.218,77 46.844,29
B. Riuckstellungen
1. sonstige Ruckstellungen 4.100,00 3.800,00
C. Verbindlichkeiten
1. sonstige Verbindlichkeiten 19.854,60 42.932,37
D. Rechnungsabgrenzungsposten 20.190,13 0,00
89.363,50 93.576,66

Nurnberg, den 29. Méarz 2021
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

LBE Landesnetzwerk Blrgerschaftliches Engagement

Bayern e.V.
Nurnberg
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzerlése 6.636,00 13.509,54
2. sonstige betriebliche
Ertrage 866.055,45 835.370,82

3. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 446.517,09 403.964,36
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung 116.674.68 563.191,77 102.233,20

4. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-

vermoégens und Sachanlagen 7.445,87 10.842,37

5. sonstige betriebliche
Aufwendungen 303.679,33 342.142,07
6. Ergebnis nach Steuern 1.625,52- 10.301,64-
7. Jahresfehlbetrag 1.625,52 10.301,64

8. Entnahmen aus
Gewinnriicklagen
a) aus anderen Gewinnrlcklagen 46.844,29 57.145,93

9. Einstellungen in
Gewinnriicklagen
a) in andere Gewinnriicklagen 45.218,77 46.844,29

10. Bilanzgewinn 0,00 0,00

Nurnberg, den 29. Méarz 2021



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

LBE Landesnetzwerk Biirgerschaftliches Engagement

Bayern e.V.
Nurnberg
AKTIVA

Konto

27

410
485

1451

1525

1771
1790

1200
1210

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen

Rechten und Werten
EDV-Software, entgeltl. erworben

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Betriebs- u. Geschéaftsausstattung
Wirtschaftsgiiter (Sammelposten)

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

Forderg.a. Lieferungen/Leistungen b.1 J

sonstige Vermdgensgegenstande

Kaution Sandstr. 1

Umsatzsteuer 7%
Umsatzsteuer Vorjahr

Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Volksbank Raiffeisenbank Nbg. 3046150
Volksbank Raiffeisenbk. Nbg. 103046150

Summe Aktiva

EUR

3.538,00

0,00

0,00
0,00

34.581,29
43.014,65

Geschéftsjahr
EUR

1.318,00

3.538,00

2.111,56

4.800,00

0,00

77.595,94

89.363,50
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Vorjahr
EUR

3.031,00

2.854,00
435,00

7.606,35

4.800,00

440,73-
3.850,64

30.254,64
41.185,76

93.576,66



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

LBE Landesnetzwerk Biirgerschaftliches Engagement

Bayern e.V.

Nurnberg

PASSIVA
Konto

855

970
971

1590
1700

990

Bezeichnung

andere Gewinnrucklagen
Betriebsmittelriicklagen

sonstige Riuckstellungen
Ruckstellung Abschlusskosten
Ruckstellung Berufsgenossenschaft

sonstige Verbindlichkeiten
Verrechnungskonto Personalkosten
Sonstige Verbindlichkeiten
Rechnungsabgrenzungsposten
Passive Rechnungsabgrenzung

Summe Passiva

EUR

2.500,00
1.600,00

7.691,93
12.162,67

Geschéftsjahr
EUR

45.218,77

4.100,00

19.854,60

20.190,13

89.363,50
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Vorjahr

EUR

46.844,29

2.500,00
1.300,00

13.227,13
29.705,24

0,00

93.576,66



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

LBE Landesnetzwerk Biirgerschaftliches Engagement

Bayern e.V.

Nurnberg

Konto

8000
8030
8050
8300

2540
2541
2660
2749

4100
4194

4130
4138
4140
4165

4822
4830
4855
4862

4210
4240
4250
4260
4360
4380
4390
4400
4610
4630
4650
4660
4661
4806
4807

Ubertrag

Bezeichnung

Umsatzerlése

Mieteinnahmen ust-frei

Teilngeb Fortbildungen ust-frei§4Nr.22a
Vortragshonorare ust-frei 84 Nr.22 a
Einnahmen Werkvertrage 7% USt

sonstige betriebliche

Ertrage

Zuschusse

Zuschiisse EGZ

Mitgliedsbeitrage

Erstattungen AufwendungsausgleichsG

Ldéhne und Gehalter
Loéhne und Gehalter
Pauschale Steuern

soziale Abgaben und

Aufwendungen fur
Altersversorgung und

far Unterstitzung

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei
Aufwendungen fiir Altersversorgung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermoégens-
gegenstande des Anlage-

vermdgens und Sachanlagen
Abschreibung immaterielle VermG
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG
Abschreibungen auf WG Sammelposten

sonstige betriebliche

Aufwendungen

Miete

Gas, Strom, Wasser

Reinigung

Instandhaltung betrieblicher Raume
Versicherungen

Beitrage

Kunstlersozialkasse

Fortbildungskosten

Werbekosten

Geschenke abzugsfahig ohne § 37b EStG
Bewirtungskosten

Reisekosten Arbeitnehmer
Reise-/Ubernachtungskost.Veranstaltgen
Wartungskosten fir Hard- und Software
Pflege Web-Auftritte

EUR

200,00
5.086,00
1.350,00

0,00

855.760,83
9.844,62
450,00

0,00

445.113,56-
1.403,53-

97.240,68-
1.837,13-
108,49-
17.488,38-

2.971,21-
1.558,42-
2.481,24-

435,00-

24.000,00-
1.176,90-
3.153,90-

0,00
1.476,38-
785,00-
378,04-
420,00-
38.715,00-
661,26-

0,00
4.995,87-
3.637,12-
20.817,31-
949,43-

101.166,21-
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Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

700,00
4.740,00
1.773,46

6.636,00 6.296,08

822.218,08
0,00
450,00

866.055,45 12.702,74

402.580,92-

446.517,09- 1.383,44-

85.230,64-
1.308,92-
9,99-

116.674,68- 15.683,65-

2.796,00-
2.866,31-
4.743,06-

7.445,87- 437,00-

24.000,00-
934,36-
3.529,64-
616,57-
1.476,38-
660,00-
618,33-
190,00-
11.282,21-
898,10-
112,90-
13.156,61-
14.679,39-
20.744,88-
1.413,82-

302.053,81 237.527,24



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

LBE Landesnetzwerk Biirgerschaftliches Engagement
Bayern e.V.
Nurnberg

Konto Bezeichnung
Ubertrag

sonstige betriebliche
Aufwendungen
4900 Sonstige betriebliche Aufwendungen
4902 Haushaltswaren
4903 Veranstaltungskosten
4906 Handwerksmaterial
4909 Honorare u. Fremdleistungen
4910 Porto
4920 Telefon
4930 Burobedarf
4940 Zeitschriften, Blicher (Fachliteratur)
4950 Rechts- und Beratungskosten
4955 Buchfiihrungskosten
4964 Aufwendungen fir Lizenzen, Konzessionen
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs
4980 Druckkosten
4981 Graphik Design

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

Entnahmen aus
Gewinnrucklagen

aus anderen Gewinnrucklagen
2799 Auflésung Ricklagen

Einstellungen in
Gewinnrucklagen

in andere Gewinnriicklagen
2499 Einstellung in Riicklagen

Geschéftsjahr
EUR EUR

101.166,21- 302.053,81

2.334,58-
137,92-
84.766,68-
0,00
86.304,31-
1.352,40-
2.019,90-
2.127,14-
339,85-
2.681,65-
2.853,36-
3.688,06-
301,85-
6.581,15-
7.024,27- 303.679,33-

1.625,52-

46.844,29

45.218,77-
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Vorjahr
EUR

237.527,24

2.916,04-
397,14-
68.137,34-
21,22-
131.754,79-
1.410,87-
2.124,73-
2.419,86-
770,66-
2.824,61-
3.178,90-
0,00
370,14-
14.544,90-
16.957,68-

10.301,64-

57.145,93

46.844,29-



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

LBE Landesnetzwerk Burgerschaftliches Engagement

Blatt 9

Bayern e.V.
Nurnberg
Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2020 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2020
EUR EUR EUR EUR EUR
0027 EDV-Software, ent- Ansch-/Herst-K 13.583,03 1.258,21 14.841,24
geltl. erworben Abschreibung  10.552,03 2.971,21 13.523,24
Buchwerte 3.031,00 1.258,21 2.971,21 1.318,00
0410 Betriebs- u. Geschaf Ansch-/Herst-K 67.112,88 2.242,42 69.355,30
tsausstattung Abschreibung 64.258,88 1.558,42 65.817,30
Buchwerte 2.854,00 2.242,42 1.558,42 3.538,00
0480 Geringwertige Wirt- Ansch-/Herst-K 22.250,49 2.481,24 24.731,73
schaftsgter Abschreibung ~ 22.250,49 2.481,24 24.731,73
Buchwerte 0,00 2.481,24 2.481,24 0,00
0485 Wirtschaftsguter Ansch-/Herst-K 2.183,76 2.183,76
(Sammelposten) Abschreibung 1.748,76 435,00 2.183,76
Buchwerte 435,00 435,00 0,00
Summe Ansch-/Herst-K  105.130,16 5.981,87 111.112,03
Abschreibung 98.810,16 7.445,87 106.256,03
Buchwerte 6.320,00 5.981,87 7.445,87 4.856,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

LBE Landesnetzwerk Burgerschaftliches Engagement

Blatt 10

Bayern e.V.
Nurnberg
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der  01.01.2020 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2020
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0027 EDV-Software, ent-
geltl. erworben
27001 diverse Software, W&W 29.12.2014 AHK 5.193,03 5.193,03
Datentechnik Linear Absch 5.192,03 5.192,03
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
27002 Progr. Schnittstellen u.Content  28.02.2018  AHK 8.390,00 8.390,00
Management System, W&W Linear Absch 5.360,00 2.796,00 8.156,00
3/00 33,33 BW 3.030,00 2.796,00 234,00
27003 Kaspersky Endpoint Security + 12.08.2020 AHK 1.258,21 1.258,21
Security for Mail Server Linear Absch 175,21 175,21
3/00 33,33 BW 1.258,21 175,21 1.083,00
Summe EDV-Software, ent- Ansch-/Herst-K 13.583,03 1.258,21 14.841,24
geltl. erworben Abschreibung 10.552,03 297121 13.523,24
Buchwerte 3.031,00 1.258,21 297121 1.318,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

LBE Landesnetzwerk Burgerschaftliches Engagement

Blatt 11

Bayern e.V.
Nurnberg
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der  01.01.2020 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2020
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0410 Betriebs- u. Geschaf
tsausstattung
410001 Server u. Peripheriegeréte, 08.10.2014 AHK 13.886,16 13.886,16
W&W Datentechnik Linear Absch 13.885,16 13.885,16
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410002 Website "mitmischen.net", 28.12.2015 AHK 7.021,00 7.021,00
exmt Jochen Kast Linear Absch 7.020,00 7.020,00
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410003 Website " VereinsWiki", gsm 12.11.2015 AHK 20.026,30 20.026,30
und Datentechnik GbR Linear Absch 20.025,30 20.025,30
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410004 1 Notebook Lenovo, W&W 21.08.2015 AHK 1.201,90 1.201,90
Datentechnik Linear Absch 1.200,90 1.200,90
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410005 1 Notebook Lenovo, W&W 22.12.2015 AHK 1.321,85 1.321,85
Datentechnik Linear Absch 1.320,85 1.320,85
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410006 Website "nachhaltige 10.12.2015 AHK 14.405,20 14.405,20
Burgerkommune", linke design Linear Absch 14.404,20 14.404,20
u. W&W 3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410007 2 Notebooks Lenovo Thinkpad 16.12.2016  AHK 2.377,62 2.377,62
Edge 31, W&W Datentechnik  Linear Absch 2.376,62 2.376,62
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410008 1 Notebook Lenovo V510, 13.03.2017 AHK 1.783,81 1.783,81
W&W Datentechnik Linear Absch 1.685,81 97,00 1.782,81
3/00 33,33 BW 98,00 97,00 1,00
410009 1 Notebook Lenovo Edge E31, 14.08.2017  AHK 1.163,82 1.163,82
W&W Datentechnik Linear Absch 938,82 224,00 1.162,82
3/00 33,33 BW 225,00 224,00 1,00
410010 Website 31.10.2018  AHK 2.914,91 2.914,91
"engegement-staerken.de", Linear Absch 1.215,91 972,00 2.187,91
wew 3/00 33,33 BW 1.699,00 972,00 727,00
410011 1 Beamer, W+W Datentechnik  20.02.2019  AHK 1.010,31 1.010,31
Linear Absch 185,31 202,00 387,31
5/00 20,00 BW 825,00 202,00 623,00
410012 1 Owl Labs Meeting Owl Pro 14.12.2020 AHK 1.149,00 1.149,00
Konferenzkamera,Photospezial Linear Absch 32,00 32,00
ist 3/00 33,33 BW 1.149,00 32,00 1.117,00
410013 1 Notebook Asus, Byteformer ~ 30.12.2020 AHK 1.093,42 1.093,42
Linear Absch 31,42 31,42
3/00 33,33 BW 1.093,42 31,42 1.062,00
Summe Betriebs- u. Geschaf Ansch-/Herst-K 67.112,88 2.242,42 69.355,30
tsausstattung Abschreibung 64.258,88 1.558,42 65.817,30
Buchwerte 2.854,00 2.242,42 1.558,42 3.538,00
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Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

LBE Landesnetzwerk Burgerschaftliches Engagement

Bayern e.V.
Nurnberg
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2020 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2020
ND % EUR EUR EUR EUR
0480 Geringwertige Wirt-
schaftsguter
480002 1 Drucker HP Officejet Pro 16.08.2017 AHK 307,00 307,00
8720, W&W Datentechnik GWG/voll Absch 307,00 307,00
1/00 100 BW 0,00 0,00
480003 div. GWGs 2018 31.12.2018 AHK 17.200,43 17.200,43
GWG/voll Absch 17.200,43 17.200,43
1/00 100 BW 0,00 0,00
480004 Router, W+W 11.03.2019 AHK 297,26 297,26
GWG/voll Absch 297,26 297,26
1/00 100 BW 0,00 0,00
480005 1 Monitor, W+W 08.05.2019 AHK 161,72 161,72
GWG/voll Absch 161,72 161,72
1/00 100 BW 0,00 0,00
480006 1 Router, W+W 08.05.2019 AHK 178,50 178,50
GWG/voll Absch 178,50 178,50
1/00 100 BW 0,00 0,00
480007 2 Datenspeicher SSD, W+W  13.05.2019  AHK 812,65 812,65
GWG/voll Absch 812,65 812,65
1/00 100 BW 0,00 0,00
480008 2 Datenspeicher SSD, W+W  27.05.2019  AHK 818,72 818,72
GWG/voll Absch 818,72 818,72
1/00 100 BW 0,00 0,00
480009 Arbeitsspeicher u. Module, 11.09.2019 AHK 471,24 471,24
W+W GWG/voll Absch 471,24 471,24
1/00 100 BW 0,00 0,00
480010 5 Regale, Regalraum GmbH 16.08.2019 AHK 808,75 808,75
GWG/voll Absch 808,75 808,75
1/00 100 BW 0,00 0,00
480011 3 Aktenschranke, Werndl 19.08.2019 AHK 1.194,22 1.194,22
u.Wisniewski GWG/voll Absch 1.194,22 1.194,22
1/00 100 BW 0,00 0,00
480012 3 Notebooks Acer, Byteformer  28.12.2020 AHK 2.481,24 2.481,24
GWG-Sofort Absch 2.481,24 2.481,24
1/00 100 BW 2.481,24 2.481,24 0,00
Summe Geringwertige Wirt- Ansch-/Herst-K 22.250,49 2.481,24 24.731,73
schaftsgter Abschreibung  22.250,49 2.481,24 24.731,73
Buchwerte 0,00 2.481,24 2.481,24 0,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

LBE Landesnetzwerk Burgerschaftliches Engagement

Blatt 13

Bayern e.V.
Nurnberg
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2020 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2020
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0485 Wirtschaftsguter
(Sammelposten)
485001 div. GWGs 2016 31.12.2016 AHK 2.183,76 2.183,76
GWG-Pool Absch 1.748,76 435,00 2.183,76
5/00 20,00 BW 435,00 435,00 0,00
Summe Wirtschaftsguter Ansch-/Herst-K 2.183,76 2.183,76
(Sammelposten) Abschreibung 1.748,76 435,00 2.183,76
Buchwerte 435,00 435,00 0,00
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   9.25
   31358
   15522
   20200101
   S40030000203
   212
   Kontennachweis zur Bilanz
   20
   0
   0
   0
   Fibu 2020*FAH
   2019-04-01
   Kern
   2021-03-29T15:46:41
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     LBE Landesnetzw
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2020-01-01
     2020-12-31
     2020-12-31
     89363.50
     84507.50
     77595.94
     6911.56
     4800.00
     2111.56
     4856.00
     1318.00
     1318.00
     3538.00
     3538.00
     89363.50
     4100.00
     4100.00
     20190.13
     45218.77
     45218.77
     45218.77
     19854.60
     19854.60
     
       
         31358/15522
      
       
         2020-01-01
         2020-12-31
      
    
     
       
         31358/15522
      
       
         2020-12-31
      
    
  



 
   9.25
   31358
   15522
   20200101
   S40030000203
   220
   Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung
   20
   0
   0
   0
   Fibu 2020*FAH
   2019-04-01
   Kern
   2021-03-29T15:46:44
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     LBE Landesnetzw
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2020-01-01
     2020-12-31
     2020-12-31
     0.00
     45218.77
     45218.77
     -1625.52
     46844.29
     46844.29
     -1625.52
     -1625.52
     -1625.52
     7445.87
     7445.87
     872691.45
     6636.00
     6636.00
     303679.33
     866055.45
     563191.77
     446517.09
     116674.68
     
       
         31358/15522
      
       
         2020-01-01
         2020-12-31
      
    
  



Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.

